Проект
Правительство Ульяновской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______                                                               ________

г.Ульяновск

Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности населения Ульяновской области площадью торговых объектов

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом  3 части 1 статьи 6 Федерального закона           от 28.12.2009 № 381-ФЗ  «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2016 № 291 «Об утверждении Правил установления субъектами Российской Федерации нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов               и методики расчёта нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, а также о признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации» от 24 сентября 2010 г. № 754» Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить нормативы минимальной обеспеченности населения Ульяновской области площадью торговых объектов:
1.1. Нормативы минимальной обеспеченности населения Ульяновской области площадью стационарных торговых объектов (приложение № 1).
1.2. Нормативы минимальной обеспеченности населения Ульяновской области площадью торговых объектов местного значения (приложение № 2).
1.3. Нормативы минимальной обеспеченности населения Ульяновской области торговыми павильонами и киосками по продаже продовольственных товаров и сельскохозяйственной продукции (приложение № 3).
 1.4. Нормативы минимальной обеспеченности населения Ульяновской области торговыми павильонами и киосками по продаже продукции общественного питания (приложение № 4).
1.5. Нормативы минимальной обеспеченности населения Ульяновской области торговыми павильонами и киосками по продаже печатной продукции (приложение № 5).
1.6. Нормативы минимальной обеспеченности населения Ульяновской области площадью торговых мест, используемых для осуществления деятельности по продаже продовольственных товаров на розничных рынках (приложение № 6).
2. Рекомендовать представительным органам муниципальных образований Ульяновской области использовать нормативы минимальной обеспеченности населения Ульяновской области площадью торговых объектов, утверждённые настоящим постановлением, при разработке торговых документов территориального планирования, генеральных планов, муниципальных программ развития торговли, а также схем размещения нестационарных торговых объектов, планов организаций розничных рынков, ярмарок и иных форм розничной торговли  на территории муниципальных образований Ульяновской области.

	Губернатор области
	С.И.Морозов